
Výroční zpráva společnosti Výroba účelové mechanizace Zlín, a.s. za rok 2020   Strana 1      

 

 

 
Výroba účelové mechanizace Zlín  
akciová společnost 

K Cihelně 304, 76302 Zlín - Louky 
● tel: 420 577 103 547 ● fax: 420 577 105 675 
● e-mail: vumz@vumz.cz ● www.vumz.cz 
 

 

      

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

Zlín - Louky, dne 19.5.2021 

 

 

 

IČO: 40995801  
 

 
DIČ: CZ40995801  
Společnost je zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 531 



 

Výroční zpráva společnosti Výroba účelové mechanizace Zlín, a.s. za rok 2020 
 Strana 2      

Identifikace účetní závěrky 
typ závěrky:  řádná 
účetní období:  od 1.1.2020 do 31.12.2020 (minulé účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019) 
rozvahový den:  31.12.2020 
sestavení závěrky:  13.04.2021 

Identifikace účetní jednotky 
název společnosti:  Výroba účelové mechanizace Zlín akciová společnost   
sídlo:   Zlín - Louky 1, K Cihelně 304, PSČ 76302 
právní forma:  akciová společnost 
akcionáři: Společnost má 5 akcionářů, 38,5% podíl vlastní Ing. Libor Borkovec, CSc., 22% 

podíl vlastní JUDr., Ing. Aleš Borkovec, 22% podíl vlastní Ing. Daniel Borkovec 
 
spisová značka:  Krajský soud v Praze, oddíl B, vložka 531 
IČ:   40995801 

Charakteristika společnosti 
Výroba účelové mechanizace Zlín, akciová společnost byla založena v roce 1991. 

Svou činnost společnost zahájila v roce 1993 jako faktický pokračovatel strojního výzkumu v oblasti 
mechanizace a automatizace (ve stavebnictví) v regionu Zlín a tím navázala na 25-letou tradici Výzkumného 
ústavu mechanizace stavebnictví ve Zlíně. 

Společnost VÚMZ, a.s. disponuje vlastními výrobními a montážním prostory o rozloze 1400m2. Společnost 
má vlastní technické zázemí v konstrukčních kapacitách. 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti 
Společnost pokračovala v zaměření své činnosti ve výrobě strojů a zařízení pro výrobce minerální vlny, ve 
výrobě zařízení pro zpracování polystyrenu a dále zařízení pro výrobu pneumatik.  

Výsledky společnosti jsou úměrné stavu zakázek a stavu dokončení výše uvedených akcí. 

Společnost ke konci roku 2020 zaměstnávala 14 pracovníků.  

Společnost má trvalou platební schopnost.  

Obrat společnosti za rok 2020 činil 44 477 tis. Kč (oproti 8 003 tis. Kč v minulém roce). 

Výsledkem hospodaření za rok 2020 je zisk ve výši 9 160 tis. Kč (oproti ztrátě 2 268 tis. Kč v minulém 
roce). Správní rada navrhuje valné hromadě převod celé ztráty do nerozděleného zisku minulých let.  

Hlavní úkoly společnosti do dalšího období: 

Společnost bude dále pracovat v oblasti dodávek strojně technologických celků, vybavených po stránce 
elektro i řízení strojně technologických procesů, a to v oblastech zpracování izolačních hmot, jako minerální 
a skelné vlny a polystyrenu a dále ve spolupráci s firmou FS-TR ve výrobě linek pro zpracování minerální 
vlny. 

Hlavní úkoly: 

- zvýšit stávající trend stavu zakázek pro společnost, které nejsou pro další období dostačující. 

- udržovat kvalitní přípravu výroby, zejména projekční a konstrukční práce se zaměřením na snížení nákladů 
na realizaci 



 

Výroční zpráva společnosti Výroba účelové mechanizace Zlín, a.s. za rok 2020 
 Strana 3      

Zpráva o stavu majetku 
S výjimkou nakoupených spořících dluhopisů společnost v roce 2020 nerealizovala žádné mimořádné 
akvizice přesahující 10% celkových aktiv, nedošlo ani k žádnému mimořádnému prodeji. 

Hodnota aktiv odpovídá jejich reálné hodnotě. Ocenění aktiv, jejich odepisování a principy tvorby opravných 
položek jsou popsány v příloze k účetní závěrce. Společnost neeviduje žádnou významnou tichou rezervu.  

Dle našeho názoru zachycení majetku ověřované společnosti v účetnictví je v souladu s účetními standardy 
platnými v České republice. 

Zpráva o propojených osobách 
Vedení společnosti si není vědomo o tom, že by existovala osoba ovládající společnost Výroba účelové 
mechanizace Zlín akciová společnost (dále jen VÚMZ), která by vlastnila vyšší než 40% podíl na společnosti. 
Společnost VÚMZ ovládá společnost BSW, spol. s r.o., IČ 25538101, se sídlem Zlín, Louky 304, PSČ 76432, 
kde vlastní 40% obchodní podíl a společnosti VÚMZ SK, s. r.o. IČ 35924608, se sídlem Nitra, Párovská 28, 
PSČ 94901, Slovenská republika kde vlastní 22% obchodní podíl. Vedení společnosti si není vědomo 
žádných dalších propojených osob. Výše uvedená struktura propojených osob se během roku 2020 
nezměnila. 

Propojené osoby si navzájem fakturují služby – kooperace a výrobky. Objem nakoupených zásob a přijatých 
služeb v roce 2020 činil 3 761 tis. Kč, objem prodaných výrobků a poskytnutých služeb 1 193 tis. Kč. Ze 
smluv a transakcí nevyplynulo v roce 2020 žádné mimosmluvní nebo nestandardní protiplnění pro 
ovládanou osobu.  

Společnost VÚMZ poskytla společnosti VÚMZ SK, s. r.o. půjčku ve výši 2 346 tis. Kč (stav k 31.12.2020), 
úroková sazba byla stanovena na 3% p.a. 

Mezi propojenými osobami nebyla uzavřena žádná ovládací smlouva. Mezi propojenými osobami nebyly 
realizovány v roce 2020 žádné bezúplatné právní úkony (např. poskytnutí záruk, předání daru ani nic 
podobného). Na popud či v zájmu propojených osob nebyla učiněna v roce 2020 žádná opatření, která by 
byla výhodná či nevýhodná pro některou ze stran (např. omezení výroby, převedení výrobního programu, 
přenechání části trhu ani nic podobného). Žádné ovládané osobě nevznikla v roce 2020 následkem smluv, 
transakcí ani jakýchkoliv jiných úkonů žádná újma. 

 

 

 

Čestné prohlášení 
 

Čestně prohlašuji, že údaje mnou uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení společnosti, nebyly opomenuty či zkresleny. 

 

 

 

Ing. Libor Borkovec, CSc. 

Předseda správní rady 

 


